
Usnesení bylo: PŘIJATO

PŘEHLED USNESENÍ

6. schůze Rady města Uherské Hradiště

konané dne 23.1.2023

80/6/RM/2023 Zahájení a schválení programu 6. schůze Rady města Uherské Hradiště

I. Rada města schvaluje
Program 6. schůze rady města.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

81/6/RM/2023 Rozpočtová opatření města č. 01/2023 a 02/2023

I. Rada města bere na vědomí

1. Informaci o provedených změnách rozpisu rozpočtu vedoucím ekonomického odboru za období
od předchozí schválené změny rozpočtu do konce roku 2022, a to dle pravidel stanovených
radou města.

2. Informaci příspěvkové organizace Aquapark Uherské Hradiště, p. o., IČ 72063904, se sídlem
68601 Uherské Hradiště, Sportovní 1214 o rekonstrukci terasy wellness v hodnotě 2 416 tis. Kč
bez DPH z prostředků organizace, což je o 118 tis. Kč více, než byl původní záměr. Zvýšené
náklady byly způsobeny nutnými změnami, zjištěnými v rámci realizace rekonstrukce.

II. Rada města schvaluje

1. Rozpočtové opatření č. 01/2023 dle důvodové zprávy. Příjmy i výdaje dle platného rozpočtu
města na rok 2023 se zvyšují o 1 220 tis. Kč.

2. Změnu  rozpočtů  zřízených  příspěvkových  organizací.  Celkový  rozpočet  organizace  na  rok
2023, jíž se změna týká, je uveden v příloze usnesení č. 2.

3. Uzavření  Smlouvy o obhospodařování  se společností  Generali  Investments CEE, investiční
společnost,  a.s.,  IČ  438 73 766, se sídlem Na Pankráci 1720/123, Nusle, 140 00 Praha 4,
jejímž předmětem je obhospodařování vyčleněné části aktiv města Uherské Hradiště, ve znění
dle přílohy důvodové zprávy.

4. Příspěvkové  organizaci  Mateřská  škola,  Uherské  Hradiště,  Svatováclavská  943,  p.  o.,  IČ
70993360, se sídlem 68601 Uherské Hradiště, Svatováclavská 943 rekonstrukci prostor a jejich
vybavení  za  účelem  rozšíření  kapacity  přijatých  dětí  ve  výši  1  600  tis.  Kč,  hrazenou  z
investičního  příspěvku  města  za  podmínek  dle  Pravidel  pro  zadávání  veřejných  zakázek
malého rozsahu dotčené organizace.

5. Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické v Uherském Hradišti, IČ 46256300, se sídlem
Uherské Hradiště,  Jana Blahoslava 419, poskytnutí  neinvestiční dotace ve výši  10 000 Kč,
účelově určené na „vaření pro potřebné v roce 2023“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím
poskytnutí.

6. Společnosti Domov Jitka o.p.s., IČ  28634764, se sídlem Vsetín, Jasenická 1362, poskytnutí
neinvestiční  dotace ve výši  3 000 Kč,  účelově  určené na službu poskytovanou v týdenním
stacionáři  občanu  města  Uherské  Hradiště  a  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o  jejím

Stránka 1 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

poskytnutí.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí

1. Rozpočtové  opatření  č.  01/2023,  provedené  radou  města  dle  podmínek  stanovených
zastupitelstvem města.

2. Informaci  o  stavu  rezervy  na  spoluúčasti  dotačních  projektů  podaných  městem  Uherské
Hradiště, uvedenou v příloze důvodové zprávy.

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

1. Rozpočtové opatření č. 02/2023 dle důvodové zprávy. Znění celkové skladby rozpočtu města
na rok 2023 je uvedeno v příloze usnesení č. 1.

2. Seznam investičních akcí s úhradou ve více letech ve znění dle přílohy důvodové zprávy.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

82/6/RM/2023 Rozhodnutí o žádostech v úvěrovém programu Podpora rozvoje bydlení města

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

1. Poskytnutí úvěrů z Fondu rozvoje bydlení:

1.1. panu J░░░░ J░░░░ ░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ , 686 01 Uherské Hradiště, ve výši
624 000 Kč na provedení stavebních úprav a udržovacích prací rodinného domu č. p.░░░ na
ul. ░░░░ ░░░░ ░ v Uherském Hradišti - Jarošově s úrokovou sazbou 3,84 % p. a.,

1.2. paní M░░░ Š░░░░ ░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░ , Uherské Hradiště, ve výši 184 000
Kč na provedení stavebních úprav a udržovacích prací v bytě v bytovém domě č. p. ░░ na ul.
░░░░ ░░░ v Uherském Hradišti s úrokovou sazbou 3,65 % p. a.,

1.3. panu J░░░░ ░ Z░░░░ ░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░ , Uherské Hradiště, ve výši
250 000 Kč na provedení stavebních úprav a udržovacích prací rodinného domu č. p.░░░ na
ul. ░░░░ ░░░░ ░░░ , v Uherském Hradišti - Sadech s úrokovou sazbou 3,65 % p. a.,

1.4. paní Z░░░  T░░  ,  trvale bytem ░░░░  ░░  ,  Uherské Hradiště,  ve výši  480 000 Kč  na
provedení  stavebních úprav a udržovacích prací  rodinného domu č.  p.  ░░  na ul.  ░░░░  v
Uherském Hradišti s úrokovou sazbou 3,65 % p. a.,

1.5. paní M░░░ S░░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ , Uherské Hradiště, ve výši 100 000 Kč na
provedení stavebních úprav a udržovacích prací rodinného domu č. p. ░░ na ul. ░░░░ ░░ v
Uherském Hradišti - Jarošově s úrokovou sazbou 3,65 % p. a,

a uzavření příslušných smluv o poskytnutí úvěrů.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

83/6/RM/2023 Dotační program „Podpora rozvoje aktivit pro mládež a vzdělávání v 1. pololetí 2023“

I. Rada města schvaluje
poskytnutí  účelových  dotací  z   Fondu  mládeže  a  vzdělávání  v  rámci  dotačního  programu
"Podpora rozvoje aktivit pro mládež a vzdělávání v 1. pololetí 2023" následujícím  subjektům:

1. Gymnázium  Uherské  Hradiště,  Velehradská  třída  218,  686  01  Uherské  Hradiště,  IČ
60371684, ve výši 8 000 Kč  na projekt: Akademie Gymnázia Uherské Hradiště  – technické

Stránka 2 z 19



zajištění (nájem prostor v Uh. Hradišti, osvětlení, zvuk, jevištní technika).

2. Základní  škola  a  Mateřská  škola  Uherské  Hradiště,  Šafaříkova,  Šafaříkova  961,  686  01
Uherské  Hradiště,  IČ  60370432,  ve  výši  8  000  Kč  na  projekt:  Podpora  Světového  dne
porozumění  autismu  -  materiální  zajištění  (výtvarné  a  didaktické  materiály),  propagační  a
upomínkové předměty.

3. LMK BLANÍK Uh. Hradiště p.s., Panská 9, 686 04 Kunovice, IČ 01338781, ve výši 7 000 Kč na
projekt: Výuka manuální zručnosti a technického myšlení u dětí a mládeže - materiální zajištění,
věcné ceny pro soutěžící  (děti  a  mládež),  diplomy,  propagace,  tisk,  náklady na cestovném
(doprava dětí a modelů).

4. Výchovný  ústav,  středisko  výchovné  péče  HELP,  základní  škola  a  střední  škola,  Střílky,
Zámecká 107, 768 04 Střílky, IČ 47935740, ve výši 7 000 Kč na projekt: Prevence rizikového
chování žáků - pronájem sportoviště na území města Uh. Hradiště (sportovní sál, tělocvična,
hřiště apod.).

5. Oblastní spolek Českého červeného kříže Uherské Hradiště, Palackého náměstí 293, 686 01
Uherské Hradiště, IČ 00426385, ve výši 3 000 Kč na projekt: Okresní soutěž Hlídka mladých
zdravotníků - technické zajištění (zdravotnický a výukový materiál, pomůcky aj.), věcné ceny
pro soutěžící.

6. Stará  Cihelna  z.s.,  Stará  Cihelna  1410,  686  05  Uherské  Hradiště  -
Mařatice,  IČ  05109027,  ve  výši  1000  Kč  na  projekt:  Klub  tréninku  paměti  a  udržování
mentálních schopností i ve starším věku - materiální zajištění (papírenský materiál, knihy, hry
aj.).

7. Základní  umělecká  škola  Uherské  Hradiště,  Mariánské  náměstí  125,  686  01  Uherské
Hradiště,  IČ  46254323,  ve  výši  11  000  Kč  na  projekt:  Výchovné  projekty  pro  mateřské  a
základní školy - výtvarný materiál, pronájem sálu, technické zabezpečení.

8. Sdružení rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ T.G.Masaryka v Uherském Hradišti, z.s., 1. máje 55,
686 05 Uherské Hradiště  -  Mařatice,  IČ  26671484,  ve  výši  3  000 Kč  na  projekt:  Atletický
putovní pohár školy 1. st. ZŠ Mařatice – materiální zajištění (cvičební pomůcky, míče, švihadla
aj.), věcné ceny pro soutěžící (vítězné i ostatní děti), diplomy a medaile.

9. Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky
Uherské Hradiště, Nádražní 22, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 60371731, ve výši 4 000 Kč na
projekt: Univerzita třetího věku při Obchodní akademii Uherské  Hradiště - materiální zajištění
(kopírování, kancelářské potřeby a papíry, tonery), odborná exkurze 1U3V, promoce 3U3V.

10. Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Uherském Hradišti, Jana Blahoslava 419, 686
01 Uherské Hradiště, IČ 46256300, ve výši 2 000 Kč na projekt: Pomůcky pro práci s dětmi a
mládeží - materiální zajištění (výtvarný materiál, materiál na odznaky - placky), knihy, deskové
hry.

11. Spolek  rodičů  při  ZŠ  Uherské  Hradiště  –  Jarošov,  z.s.,  Pivovarská  200,  686  01  Uherské
Hradiště – Jarošov, IČ 68687958, ve výši 6 000 Kč na projekt: Karneval 2023 - odměny pro
děti do soutěží, atrakce pro děti.

12. Spolek  rodičů  při  ZŠ Uherské  Hradiště  –  Jarošov,  z.s.,  Pivovarská  200,  686 01  Uherské
Hradiště  –  Jarošov,  IČ  68687958,  ve  výši  5  000  Kč  na  projekt:  Zahradní  slavnost  2023

Stránka 3 z 19



- upomínkové předměty a věcné odměny pro děti, organizační zajištění (atrakce a soutěže pro
děti).

13. Junák  -  český  skaut,  středisko  Psohlavci  Uherské  Hradiště,  z.s.,  U  Moravy  915,  686  01
Uherské Hradiště,  IČ  16361130, ve výši  5 000 Kč  na projekt:  materiál  na hry (např.  lana,
karabiny, vodácké potřeby, publikace atd.), stany.

14. Junák  -  český  skaut,  středisko  Psohlavci  Uherské  Hradiště,  z.s.,  U  Moravy  915,  686  01
Uherské  Hradiště,  IČ  16361130,  ve  výši  13  000  Kč  na  projekt:  Pořadatelství  závodů  -
Svojsíkův závod -  materiální  zajištění tratě  a závodu, zajištění ubytování a zázemí, věcné
ceny pro závodníky, tisk diplomů, upomínkové kartičky, placky.

15. Junák  -  český  skaut,  středisko  Psohlavci  Uherské  Hradiště,  z.s.,  U  Moravy  915,  686  01
Uherské Hradiště, IČ 16361130, ve výši 9 000 Kč na projekt: Pořadatelství závodů - Rikitanův
memoriál  -  materiální  zajištění  tratě  a  závodu,   cestovné,  doprava,  věcné  ceny  pro
závodníky, tisk diplomů, upomínkové kartičky, placky.

16. Spolek  rodičů  při  Mateřské  škole  v  Uherském  Hradišti  -  Jarošově,  Markov  416,  686  01
Uherské Hradiště - Jarošov, IČ 68688202, ve výši 4 000 Kč na projekt: Školácká akademie
předškoláčků - trička a kšiltovky pro všechny předškoláky, upomínkové knihy pro předškoláky,
drobné upomínkové předměty.

17. Spolek rodičů a přátel dětí při Základní škole UNESCO Uherské Hradiště, Komenského nám.
350,  686  01  Uherské  Hradiště,  IČ  26605431,  ve  výši  7  000  Kč  na  projekt:  ŽA-LI-FLO
-technické a materiální zajištění soutěže, věcné ceny, dorty, diplomy.

18. Střední  škola  průmyslová,  hotelová  a  zdravotnická  Uherské  Hradiště,  Kollárova  617,
686 01 Uherské Hradiště,  IČ  00559644,  ve výši  1  000 Kč  na projekt:  Mapa mezinárodní
spolupráce – materiál k vyhotovení 2D mapy (plechová tabule, magnety, překližka).

19. AKROPOLIS, z.s., Stará Tenice 1343, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 28552709, ve výši 9 000
Kč na projekt: Hvězdný piknik - výtvarný materiál na tvořivé dílny, propagace (letáky, plakáty),
věcné ceny pro děti, hudební doprovod akce (kapela vystoupení, doprava), moderátor.

20. Soukromá  základní  umělecká  škola  Slovácko,  s.r.o.,  Protzkarova  1220,  686  01  Uherské
Hradiště, IČ 03100332, ve výši 4 000 Kč na projekt: Hudebně vzdělávací programy pro děti
předškolního věku - materiálové vybavení a technické zajištění, věcné ceny pro děti, výtvarný
materiál, tisk propagačních materiálů.

21. Soukromá  základní  umělecká  škola  Slovácko,  s.r.o.,  Protzkarova  1220,  686  01  Uherské
Hradiště,  IČ  03100332,  ve  výši  4  000  Kč  na  projekt:  Umělecké  kroužky  pro  děti
Tralala s mámou (1 - 3 roky) a Tralala (3 - 5 let) - materiál pro výtvarné tvoření, pomůcky pro
pohybové a hudební aktivity a nástroje pro nejmenší.

22. Střední  uměleckoprůmyslová  škola  Uherské  Hradiště,  Všehrdova  267,  686  01  Uherské
Hradiště, IČ 60371749, ve výši 8 000 Kč na projekt: Ohlédnutí 2022 – tisk na panel, dovoz a
instalace panelů.

23. SH  ČMS  -  Okresní  sdružení  hasičů  Uherské  Hradiště,  Palackého  náměstí  293,  686  01
Uherské Hradiště, IČ 65325591, ve výši 3 000 Kč na projekt: Soutěž "Požární ochrana očima
dětí a mládeže"- věcné ceny pro vítěze soutěže (16 kategorií á 3 místa).

Stránka 4 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

24. SH  ČMS  -  Okresní  sdružení  hasičů  Uherské  Hradiště,  Palackého  náměstí  293,  686  01
Uherské Hradiště, IČ 65325591, ve výši 3 000 Kč na projekt: Soutěž mladých hasičů "O pohár
starosty OSH UH" - věcné ceny a poháry pro vítěze a účastníky soutěže, materiál.

25. Dětský  domov  Uherské  Hradiště,  Jiřího  z  Poděbrad  313,  686  01  Uherské
Hradiště, IČ 60371773, ve výši 4 000 Kč na projekt: "O putovní pohár" - pronájem plaveckých
drah, technické zajištění, věcné ceny soutěžícím, fotodokumentace.

26. Uherskohradišťská nemocnice, J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště, IČ 27660915, ve
výši 11 000 Kč na projekt: Edukativní přednášky pro žáky 2. stupně ZŠ - pronájem prostor v
Uh. Hradišti, technické zabezpečení, tiskové materiály.

27. POST BELLUM, z.ú., Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2, IČ 26548526, ve výši 7 000 Kč na
projekt:  Příběhy  našich  sousedů  -  materiální  a  technické  zajištění  (cestovné,  kancelářské
potřeby, editace zvuku a videa, produkce, nájem, pozvánky aj.),

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

84/6/RM/2023 Dotační program "Podpora rozvoje kultury a cestovního ruchu v 1. pololetí 2023"

I. Rada města schvaluje
poskytnutí účelových dotací z Fondu kultury a cestovního ruchu v rámci dotačního programu "Podpora
rozvoje kultury a cestovního ruchu v 1. pololetí 2023" následujícím subjektům:

1. Slovácké  muzeum v  Uherském Hradišti,  příspěvková  organizace,  IČ:  000  92  126,  686  01
Uherské Hradiště,  Smetanovy sady 179, na projekt Nákup sbírkových předmětů  od nositelů
Ceny  Vladimíra  Boučka  (účel  –   soubor  výrobků  z  kameniny  a  hrnčiny  od  Adély  Volné
z Bánova, kompletní rekonstrukce ženského kroje z Vážan od Hel. Lakosilové) ve výši 16 200
Kč,

2. Hradišťánek, IČ:  708 93 136, 686 05 Uherské Hradiště,  Praporce 1132, na projekt  Krajská
postupová přehlídka dět. folklorních souborů Uherskohradišťska (účel - pronájem KK, včetně
služeb KK (hasiči, vrátný, šatnáři), technické zajištění ozvučení, osvětlení) ve výši 30 000 Kč,

3. Karel Hoffmann, IČ: 687 17 113, 686 05 Uherské Hradiště, Konečná 983, na projekt Pohádky
jedou za dětmi (účel - nájmy skladů, sálů, výroba a údržba inscenací (kostýmy, dekorace)  ve
výši 25 000 Kč,

4. Spolek  přátel  literatury  a  Knihovny Bedřicha  Beneše Buchlovana,  IČ:  65  268 571,  686 01
Uherské Hradiště, Velehradská třída 714, na projekt Bookstart - S knížkou do života (účel –
zakoupení 120 ks balíčků Bookstart k projektu S knížkou do života) ve výši 12 000 Kč,

5. Stará Cihelna z. s., IČ: 051 09 027, 686 05 Uherské Hradiště - Mařatice, Stará Cihelna 1410,
na projekt  Pokračování spolupráce s Domovem seniorů v Uh. Hradišti  (účel –  dekorativní a
výtvarný materiál, obalový materiál) ve výši 8 000 Kč,

6. Malovaný kraj, z. s., IČ: 270 10 511, 690 02 Břeclav, 17. listopadu 2995/1a, na projekt Vydávání
časopisu  Malovaný  kraj  v  roce  2023,  (účel  –  tisk,  předtisková  příprava,  grafická  úprava,
distribuce časopisu) ve výši  20 000 Kč,

Stránka 5 z 19



7. Mistřické frajárky,z.s., IČ: 056 30 878, 687 12 Mistřice, na projekt Pěvecký workshop s besedou
u cimbálu (účel - honorář lektorky, pronájem prostor, propagace) ve výši 13 000 Kč,

8. Cinéma  Cuvée  s.r.o.,  IČ:  061  63  475,  760  01  Zlín,  Zálešná  IV  3143,  na  projekt  Cyklus
autorských čtení (účel -  honoráře, propagace) ve výši 15 000 Kč,

9. Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Uherském Hradišti,  IČ:  462 56 300, 686 01
Uherské Hradiště, Jana Blahoslava 419, na projekt Koncerty pro veřejnost, (účel – honoráře pro
3 umělce) ve výši 8 000 Kč,

10. Slovanská unie, IČ: 484 33 396, 152 00 Praha, Lohniského 853/8, na projekt Kulturní dědictví
UNESCO 2023 (účel - přeprava výstav, deinstalace a instalace) ve výši 8 000 Kč,

11. Základní  umělecká  škola  Uherské  Hradiště,  IČ:  462  54  323,  686  01  Uherské  Hradiště,
Mariánské  náměstí  125,  na  projekt  Rocková  Zuška  (účel  –  pronájem  prostor,  techn.
zabezpečení koncertu, propagace, materiál) ve výši 15 000 Kč,

12. Post Bellum, z.ú, - Paměť , IČ: 265 48 526, Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2, na projekt
Paměť národa Střední Morava 2023 - I (účel - náklady na  natáčení pamětníků z Uh. Hradiště,
propagace, návrh článku, editace, publikace) ve výši 5 000 Kč,

13. Region Slovácko - sdružení pro rozvoj cestovního ruchu, IČ: 687 31 841, 686 01 Uherské
Hradiště, Masarykovo náměstí 21, na projekt Na kole vinohrady Uherskohradišťska (účel - tisk
plakátů, výlep plakátů, tvorba brožury s rozpisem tras a mapou, korektury, tisk brožury,  techn.
zajištění akce, značení - pódium, stánky, lavice, pásky, cedule, příprava mapové aplikace s
vyznačenými trasami, kulturní program - hudba, ozvučení a moderace, mediální podpora -
spot v TVS, reklama - sociální sítě, on-line prostor, ostatní  - fotodokumentace, energie) ve
výši 25 000 Kč,

14. Spolek rodičů při Mateřské škole v Uherském Hradišti – Jarošově, IČ: 686 88 202, 686 01
Uherské  Hradiště  -  Jarošov,  Markov  416,  na  projekt  Tradice  (účel  –  umělecký  honorář,
materiál) ve výši 5 000 Kč,

15. Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek, IČ: 653
99 447, Krakovská 1695/21, Nové Město, 110 00 Praha 1 na projekt Koncert v rámci festivalu
Dny  umění  nevidomých na  Moravě  (účel  –  honoráře umělcům, pronájem prostor,  zvuk  a
techn. zajištění) ve výši 12 200 Kč,

16. Zlínský kreativní klastr, z.s, IČ: 013 65 258, 760 01 Zlín,  Univerzitní 2431, na projekt Snídaně
do HUB(y), (účel - propagace), ve výši 4 000 Kč,

17. Zlínský kreativní klastr, z.s, IČ: 013 65 258, 760 01 Zlín,  Univerzitní 2431, na projekt Výstavy
studentů a lokálních umělců (účel - propagace, materiálové náklady a technické zajištění) ve
výši 10 000 Kč,

18. Soukromá základní umělecká škola Slovácko, s.r.o., IČ: 031 00 332, 686 01 Uherské Hradiště,
Protzkarova 1220, na projekt Koncertní projekt v rámci ZUŠ OPEN 2023 (účel – pronájmy a
služby  s  tím  spojené,  technické  zajištění  –  zvuk,  osvětlení,  tisk  propagačních  materiálů,
úprava skladeb, výtvarný a jiný materiál k dílnám a workshopům) ve výši 15 000 Kč,

19. Slovácký komorní orchestr, z.s., IČ: 226 86 517, 686 01 Uherské Hradiště, Palackého náměstí

Stránka 6 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

260, na projekt Koncerty pro děti (účel - pronájmy a služby s tím spojené, honorář umělců, tisk
a distribuce propagačních materiálů) ve výši 15 000 Kč,

20. Zlínský kreativní klastr, z.s, IČ: 013 65 258, 760 01 Zlín,  Univerzitní 2431, na projekt Slovácká
deska - deskoherní klub (účel -  propagace) ve výši  1 000 Kč,

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich  poskytnutí.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

85/6/RM/2023 Dotační program "Podpora rozvoje sportu v 1. pololetí roku 2023"

I. Rada města schvaluje
poskytnutí  účelové  dotace  z  Fondu  sportu  v  rámci  dotačního  programu  "Podpora  rozvoje  sportu
v 1. pololetí roku 2023" následujícímu subjektu:

1. VK Slovácko z.s., Sokolovská 356, 686 01 Uherské Hradiště,  IČ:  265 79 529, na sportovní
činnost - doprava a ubytování na závody, trenér mládeže ve výši 10 000 Kč,

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
poskytnutí  účelových dotací  z Fondu sportu v rámci  dotačního programu "Podpora rozvoje sportu v
1. pololetí roku 2023" následujícím subjektům:

1. VESLAŘSKÝ  KLUB  MORÁVIA  UH  z.s.,  Tyršovo  náměstí  440,  686  01  Uherské  Hradiště,
IČ:  163  61  016,  na  sportovní  činnosti  -  doprava  na  závody,  trenéři  mládeže,  pronájem
a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši 55 000 Kč,

2. Tělovýchovná  jednota  Slavoj  Jarošov  z.s.,  Pivovarská  102,  686  01  Uherské  Hradiště,
IČ: 485 05 803, ve výši 70 000 Kč, v členění:

2.1. na sportovní činnost - doprava mužstev, trenéři mládeže, pronájem a využití sportovišť v
Uh. Hradišti, ve výši  40 000 Kč,

2.2. na provoz fotbalového areálu TJ Slavoj Jarošov - energie, údržba a drobné opravy, ve výši 
30 000 Kč,

3. AKROPOLIS,  z.s.,  Stará  Tenice  1343,  686  01  Uherské  Hradiště,  IČ:  285  52  709,
ve výši 13 000 Kč, v členění:

3.1.  na  pořádání  akce  Akropolis  v  běhu  -  propagace,  technické  zabezpečení  (moderátor,
pořadatelé) a věcné ceny, ve výši 3 000 Kč,

3.2. na sportovní činnost - trenéři  mládeže, pronájem a využití  sportovišť  v Uh. Hradišti,  ve
výši 10 000 Kč,

Stránka 7 z 19



4. AC  Slovácká  Slavia  Uherské  Hradiště,  z.s.,  Stonky  860,  686  01  Uherské  Hradiště,
IČ: 084 58 723, ve výši 285 000 Kč, v členění:

4.1.  na sportovní  činnost  -  pronájem a využití  sportovišť  v  Uh.  Hradišti,  zajištění  účasti  na
soutěžích  (doprava,  ubytování,  strava),  rozhodčí,  trenéři  mládeže,  soutěžní  a  registrační
poplatky, ve výši 165 000 Kč,

4.2. na provoz tribuny atletického stadionu v Uh. Hradišti - energie (elektřina, voda, teplo), ve
výši 120 000 Kč,

5. Tenisový  klub  Uherské  Hradiště,  spolek,  U  Moravy  827,  686  01  Uherské  Hradiště,
IČ: 005 58 079, na sportovní činnost - trenéři mládeže, doprava, pronájem a využití sportovišť v
Uh. Hradišti, ve výši 55 000 Kč,

6. BIKROS MÍKOVICE z.s., 687 03 Kudlovice, č.p. 329, IČ: 686 87 753, ve výši 58 000 Kč, v
členění:

6.1. na zajištění a organizaci dvou závodů Moravské ligy v bikrosu - věcné ceny, propagace,
rozhodčí a technické zabezpečení, ve výši 13 000 Kč,

6.2.  na  sportovní  činnost  -  licence,  aktivace  čipů,  doprava,  startovné  a  ubytování  na
závodech, ve výši 40 000 Kč,

6.3.  na  údržbu  zázemí  a  pronájem  techniky  na  údržbu  závodní  dráhy  v  Míkovicích,  ve
výši 5 000 Kč,

7. FBC SLOVÁCKO, Revoluční  747,  686 06 Uherské Hradiště,  IČ:  227 43 766,  na sportovní
činnosti  -  trenéři  mládeže,  doprava,  rozhodčí  a  pomocné  funkce  (časomíra,  zapisovatel,
zdravotník), startovné, pronájmy a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši 70 000 Kč,

8. Tělocvičná jednota Sokol Uherské Hradiště, Tyršovo náměstí 113, 686 01 Uherské Hradiště,
IČ: 005 31 120, ve výši 48 000 Kč, v členění:

8.1. na atletické závody - rozhodčí, věcné ceny a pronájem atletického stadionu v Uh. Hradišti,
ve výši 3 000 Kč,

8.2. na sportovní činnost oddílu všestrannosti - odměny cvičitelům, ve výši 30 000 Kč,

8.3. na provoz sokolovny - energie, drobné opravy a revize, ve výši 15 000 Kč,

9. SK   Mařatice  z.s.,  Větrná  1524,  Mařatice,  686  05  Uherské  Hradiště,  IČ:  617  04  431,  ve
výši  55 000 Kč, v členění:

9.1.  na  sportovní  činnost  -  trenéři  mládeže,  doprava,  pronájmy  a  využití   sportovišť  v
Uh. Hradišti, ve výši 40 000 Kč,

9.2.  na  provoz  ve  sportovním  areálu  Mařatice-Východ  -  energie  (elektřina,  voda),  ve
výši  15 000 Kč,

10. Golf club Uherské Hradiště z.s., Nádražní 982, 687 22 Ostrožská Nová Ves, IČ: 270 25 306,
na  sportovní  činnosti  -  startovné  mládež,  pronájem a  využití  sportovišť  v  Uh.  Hradišti  ve
výši 30 000 Kč,

Stránka 8 z 19



11. Elite  swim,  z.s.,  Slovácká 1717,  686 01  Uherské  Hradiště,  IČ:  061  67  306,  na  sportovní
činnost - pronájmy a využití bazénových ploch v Uh. Hradišti ve výši 55 000 Kč,

12. HC Uherské Hradiště, z. s., Na Rybníku 1057, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 603 70 238, ve
výši  516 000 Kč, v členění:

12.1.  na  organizaci  turnaje  mládeže  -  věcné  ceny,  rozhodčí,  pomocné  funkce  (hlasatel,
časoměřič, zdravotník), propagace, ve výši 6 000 Kč,

12.2.  na  sportovní  činnost  -  doprava,  rozhodčí  a  pomocné  funkce  (hlasatel,  časomíra,
zdravotník), trenéři mládeže, startovné, pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši
260 000 Kč,

12.3. na provoz sportovního zařízení - energie, údržba a drobné opravy na zimním stadionu v
Uh. Hradišti, ve výši 250 000 Kč,

13. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56
808, oddíl volejbalu, ve výši 182 500 Kč, v členění:

13.1.  na  2  mezinárodní  turnaje  mládeže  -  věcné  ceny,  rozhodčí,  propagace,  technické
zabezpečení, pronájmy a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši 17 500 Kč,

13.2. na sportovní činnost - pronájmy a využití sportovišť v Uh. Hradišti, startovné, doprava na
zápasy, rozhodčí, trenéři mládeže, ve výši 165 000 Kč,

14. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56
808, oddíl šermu, ve výši 87 500 Kč, v členění:

14.1. na mezinárodní mládežnický turnaj Slovácký pohár - pronájem a využití sportovišť v Uh.
Hradišti, věcné ceny, rozhodčí, propagace a technické zabezpečení, ve výši 17 500 Kč,

14.2. na sportovní činnost  - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, startovné, doprava,
ubytování na turnajích, trenéři mládeže, ve výši 70 000 Kč,

15. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56
808, oddíl plavání, ve výši 133 000 Kč, v členění:

15.1.  na  plavecké  závody  Velikonoční  kapřík  +  oddílové  přebory  -  pronájmy  a  využití
bazénových ploch v Uh. Hradišti, věcné ceny a rozhodčí, ve výši 13 000 Kč,

15.2. na sportovní činnost -  pronájmy a využití  bazénových ploch v Uh. Hradišti,  doprava,
ubytování na závodech, startovné, trenéři mládeže, ve výši 120 000 Kč,

16. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56
808, oddíl juda, ve výši 85 000 Kč, v členění:

16.1.  na Velikonoční turnaj mládeže a krajský přebor mladšího žactva - pronájem a využití
sportovišť v Uh. Hradišti, rozhodčí a technické zabezpečení, věcné ceny, ve výši 15 000 Kč,

16.2.  na sportovní činnost mládeže - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, registrační
poplatky, startovné, doprava, ubytování na turnajích, trenéři mládeže, ve výši 70 000 Kč,

17. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56
808, oddíl házené, ve výši 62 500 Kč, v členění:

17.1.   na  2  turnaje  mládeže  -  pronájem a  využití  sportovišť  v  Uh.  Hradišti,  věcné  ceny,

Stránka 9 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

rozhodčí, propagace, ve výši 7 500 Kč,

17.2.  na sportovní činnost - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, startovné, rozhodčí,
doprava, trenéři mládeže, ve výši 55 000 Kč,

18. TENIS SLOVÁCKO, z.s., U Moravy 827, Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 046 94 236,
ve výši 64 000 Kč, v členění:

18.1.  na  pořádání  turnaje  WINTER  CUP  STŽ  -  pronájem  a  využití  sportovišť  v  Uh.
Hradišti, ve výši 9 000 Kč,

18.2. na sportovní činnost - trenéři mládeže, pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve
výši 55 000 Kč,

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

86/6/RM/2023 Podpora obnovy historické architektury v 1. pololetí roku 2023

I. Rada města bere na vědomí
Vyhodnocení hospodaření Fondu obnovy historické architektury v rámci dotačního programu Podpora
obnovy historické architektury města Uherské Hradiště v roce 2022.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Poskytnutí dotace z Fondu obnovy historické architektury v rámci dotačního programu Podpora obnovy
historické architektury města Uherské Hradiště v 1. pololetí roku 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy
o jejím poskytnutí:

1. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ Staré Město, PSČ 686 03, ve výši 150 000
Kč účelově určené na výměnu oken na východní části fasády domu č. p. 1 v Havlíčkově ulici v
Uherském Hradišti;

2. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ Otrokovice, PSČ 765 02, ve výši
150  000  Kč  účelově  určené  na  obnovu  uliční  fasády  domu  č.  p.  265  na  třídě  Maršála
Malinovského v Uherském Hradišti. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

87/6/RM/2023 Dotační program "Podpora činností v oblasti životního prostředí v 1. pololetí 2023"

I. Rada města schvaluje
poskytnutí účelových dotací z Fondu životního prostředí v rámci dotačního programu "Podpora činností v
oblasti životního prostředí v 1. pololetí 2023" následujícím subjektům:

1. ZO ČSOP Buchlovice,  Kostelní  403,  687 08 Buchlovice,  IČ  70967318,  na projekt  "Péče o
zraněné volně žijící živočichy ze správního území Uherské Hradiště", ve výši 19 000 Kč,

2. Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Popovice, Popovice 142, 686 04 Popovice, IČ
14053233, na projekt "Nákup léčiv proti roztoči Varroa destruktor", ve výši 5 000 Kč,

3. Kočičí  depozitum Flíček, z.s., Nedakonice 99, 687 38 Nedakonice, IČ  02944677, na projekt
"Příspěvek na opuštěné, toulavé a týrané kočky", ve výši 13 500 Kč,

4. Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Uherské Hradiště, Palackého náměstí 293, 686
01 Uherské Hradiště, IČ 70820287, na projekt "Zajištění zdravotní kondice včelstev", ve výši 8

Stránka 10 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

000 Kč,

5. Junák  -  český  skaut,  středisko  Psohlavci  Uherské  Hradiště,  z.s.,  U  Moravy  915,  686  01
Uherské Hradiště, IČ 16361130, na projekt "Obnova arboreta areálu "U Moravy" ", ve výši 10
000 Kč,

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

88/6/RM/2023 Dotační programy města Uherské Hradiště na 2. pololetí 2023

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

1. Program pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí na 2. pololetí 2023:

a) pro obnovu historické architektury
b) pro životní prostředí
c) pro mládež a vzdělávání
d) pro sport
e) pro kulturu a cestovní ruch
f) pro oblast bydlení - úvěry

dle předloženého návrhu.

2. Změnu Pravidel pro poskytování úvěrů z  Fondu rozvoje bydlení s účinností od 07.02.2023 dle
přeloženého návrhu.

3. Závazný vzor  veřejnoprávní  smlouvy o  poskytnutí  návratné finanční  výpomoci  z  prostředků
města Uherské Hradiště ve znění dle přílohy, platný od 01.07.2023.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

89/6/RM/2023  Jmenování  členů  konkursní  komise  pro  konkursní  řízení  na  vedoucí  pracovní  místo
ředitele/ředitelky Základní školy a Mateřské školy, Uherské Hradiště, Větrná 1063, příspěvková organizace

I. Rada města určuje
Starostu Ing. Stanislava Blahu a členku rady města Mgr. Zuzanu Vandame členy konkursní komise pro
konkursní řízení vyhlášené usnesením č. 34/2/RM/2022/Veřejný ze dne 21.11.2022 na vedoucí pracovní
místo ředitele/ředitelky Základní školy a Mateřské školy, Uherské Hradiště, Větrná 1063, příspěvková
organizace.

II. Rada města jmenuje
Členy konkursní komise pro konkursní řízení vyhlášené usnesením  č.  34/2/RM/2022/Veřejný ze dne
21.11.2022  na   vedoucí  pracovní  místo  ředitele/ředitelky  Základní  školy  a  Mateřské  školy,  Uherské
Hradiště, Větrná 1063, příspěvková organizace:

• Ing. Stanislava Blahu (předseda komise) a  Mgr. Zuzanu Vandame, určené zřizovatelem,
• Ing. Ilonu Hrabcovou, určenou krajským úřadem,
• Mgr. Elišku Hendrychovou, PhDr. Natašu Gmentovou, určené Českou školní inspekcí,
• Mgr. Ladislavu Jurčovou, zvolenou pedagogickou radou školy,
• PaedDr. Jiřího  Ševčíka, školního inspektora České školní inspekce a
• Ing. Miroslava Josefíka, člena školské rady. 

III. Rada města pověřuje
Ing. Petru Křiváčkovou, vedoucí oddělení školství a sportu, odboru kultury, školství a sportu městského

Stránka 11 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

úřadu,  funkcí  tajemnice  konkursní  komise  pro  konkursní  řízení  vyhlášené  usnesením  č.  34/2/RM
/2022/Veřejný ze dne 21.11.2022 na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy a Mateřské
školy, Uherské Hradiště, Větrná 1063, příspěvková organizace.

IV. Rada města schvaluje
Přizvat  odborníky  s  hlasem  poradním  k  jednání  konkursní  komise  pro  konkursní  řízení  vyhlášené
usnesením č.  34/2/RM/2022/Veřejný ze dne 21.11.2022 na vedoucí  pracovní  místo ředitele/ředitelky
Základní školy a Mateřské školy, Uherské Hradiště, Větrná 1063, příspěvková organizace:

• Mgr. Marii Leitgebovou, ředitelku školy ZŠ a MŠ Větrná,
• Mgr. Karla Zerzáně, předsedu Komise pro vzdělávání  a
• Ing. Danu Stojnovou, vedoucí odboru kultury, školství a sportu městského úřadu.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

90/6/RM/2023  Souhlas  zřizovatele  ZŠ  T.  G.  Masaryka,  Uherské  Hradšitě  -  Mařatice  s  realizací  projektu
"Šablony I.  v  ZŠ T.G.  Masaryka,  UH“  z  Operačního programu Jana Amose Komenského v  rámci  Výzvy
02_22_002 - Šablony pro MŠ a ZŠ I.

I. Rada města v působnosti zřizovatele uděluje souhlas
Základní škole T. G. Masaryka, Uherské Hradiště – Mařatice, 1. máje 55, příspěvková organizace, IČ
709 93 343  s realizací projektu "Šablony I. v ZŠ T.G. Masaryka, UH“ z Operačního programu Jana
Amose Komenského, v rámci  Výzvy 02_22_002 - Šablony pro MŠ a ZŠ I.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

91/6/RM/2023  Návrh  na  uzavření  smlouvy  o  nájmu  bytu  zvláštního  určení  v  Domě  s  chráněnými  byty,
Štefánikova 1282, Uherské Hradiště

I. Rada města schvaluje
Uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení č.  11 o velikosti  1+kk v Domě  s chráněnými byty,
Štefánikova  1282,  Uherské  Hradiště  s  nájemným  určeným  podle  usnesení  Rady  města  Uherské
Hradiště č. 441/28/RM/2019 ze dne 2.12.2019 a č. 619/43/RM/2020 ze dne 29.6.2020 v následujícím
pořadí:

1. J░░░ M░░░░ ░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ,

2. V░░░░ L░░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ .

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

92/6/RM/2023  Změna  Pravidel  o  poskytování  bydlení  v  Domech  s  pečovatelskou  službou  a  Domě  s
chráněnými byty

I. Rada města schvaluje
Pravidla o poskytování bydlení v Domech s pečovatelskou službou a v Domě s chráněnými byty.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

93/6/RM/2023 Transformace Domu s pečovatelskou službou Jarošov, Na Návsi 114

I. Rada města bere na vědomí
Záměr transformace Domu s pečovatelskou službou Jarošov, Na Návsi 114.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

Stránka 12 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

94/6/RM/2023 Mimořádná výzva pro rozvoj kapacit služeb sociální péče v terénní formě pro Dočasnou síť pro
rok 2023

I. Rada města souhlasí
s  podporou  podaných  rozvojových  záměrů  poskytovatelů  sociálních  služeb  a  jejich  zařazením  do
Dočasné sítě pro rok 2023.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

95/6/RM/2023 Vyhodnocení záměrů města I.

I. Rada města schvaluje

1. Ukončení  Nájemní  smlouvy  č.  2012/0413/SMM  ze  dne  01.06.2012,  týkající  se  pronájmu
pozemku p. č. 835/1 o celkové výměře 7 987 m2 v k.ú. Míkovice nad Olšavou, uzavřené mezi
městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a
MYSLIVECKÝM SPOLKEM BOŘÍ  MÍKOVICE,  z.s.,  Hlavní  292,  Míkovice,  686  09  Uherské
Hradiště, IČ 670 09 859 (dříve MYSLIVECKÝM SDRUŽENÍM „BOŘÍ“ MÍKOVICE, Na Pastvišti
179, Vésky, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 670 09 859), dohodou ke dni 31.1.2023.

2. Výpůjčka 1 ks nenasvíceného optického vlákna kabelu metropolitní komunikační sítě o celkové
délce 2 200 bm, v trase z budovy č.  p.  714, Velehradská třída, Uherské Hradiště,  která je
součástí pozemku st. p. č. 269 v k.ú. Uherské Hradiště, do budovy č. p. 60, 1. máje, Uherské
Hradiště-Mařatice, která je součástí pozemku st. p. č. 193 v k.ú. Mařatice, organizaci Knihovna
Bedřicha Beneše Buchlovana, příspěvková organizace, Velehradská třída 714, 686 01 Uherské
Hradiště, IČ 000 92 118, na dobu určitou po dobu provozu pobočky Knihovny BBB v budově č.
p.  60,  1.  máje,  Uherské  Hradiště-Mařatice,  za  účelem připojení  pobočky  Knihovny  BBB v
budově č. p. 60, 1. máje, Uherské Hradiště-Mařatice k městské metropolitní síti.

II. Rada města uděluje

1. Souhlas s vynětím části pozemku p. č. 768/85 o výměře 9 m2 v k.ú. Míkovice nad Olšavou
ze  zemědělského  půdního  fondu,  v  souvislosti  se  stavbou  "NOVOSTAVBA  RD  na  parc.č.
768/39, k.ú.  Míkovice nad Olšavou",  jejímž investorem jsou manželé T░░░  T░░░░  ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ a Bc. R░░░ T░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ .

III. Rada města bere na vědomí

1. Seznam podnájemců (dle přesné specifikace v Příloze č. 1) v budově č. p. 13, Vodní, Uherské
Hradiště (Městská poliklinika u sv. Alžběty), která je součástí pozemků st. p. č. 140 a st. p. č.
141/1, oba v k.ú. Uherské Hradiště, a kterou má v pronájmu společnost Městská poliklinika u
sv. Alžběty, s.r.o., Vodní 13, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 479 11 492.

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

1. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku původní p. č. 1343 o výměře 38
m2 (dle GP č. 2799-67/2022 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 1343/2 o celkové výměře
38 m2) v k.ú. Uherské Hradiště, společnosti INVESTOSTAV s.r.o., Příkop 843/4, Zábrdovice,
602 00 Brno, IČ 276 94 461, za kupní cenu ve výši 2 000 Kč/m2 včetně DPH s tím, že správní
poplatek  pro  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  a  náklady  na  vypracování
geometrického plánu uhradí kupující.

2. Směnu a následné uzavření směnné smlouvy na část pozemku původní p. č. 1766/18 o výměře
67 m2 (dle GP č. 4085-173/2022 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 1766/35 o celkové
výměře 67 m2) v k.ú. Mařatice, ve vlastnictví města Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19,
686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471, za pozemky p. č. 3226 o celkové výměře 50 m2 a p.
č. 3227 o celkové výměře 21 m2, oba v k.ú. Mařatice, ve vlastnictví paní JUDr. I░░░ K░░░░ ░

Stránka 13 z 19



Č░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , bez doplatku s tím, že
správní  poplatek  pro  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  uhradí  JUDr.  I░░░
K░░░░  ░  Č░░░  a  náklady  na  vypracování  geometrického  plánu  uhradí  město  Uherské
Hradiště.

3. Nabytí  a  následné  uzavření  kupní  smlouvy  na  spoluvlastnický  podíl  o  velikosti  id.  1/8  k
pozemkům p. č. 1766/25 o celkové výměře 164 m2, p. č. 3279 o celkové výměře 403 m2 a p. č.
3280 o celkové výměře 1 068 m2, vše v k.ú. Mařatice, od paní Mgr. S░░░░ J░░░░  ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ,  za celkovou kupní cenu 15 000 Kč  s tím, že
správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí město Uherské
Hradiště.

4. Nabytí  a  následné  uzavření  kupní  smlouvy  na  spoluvlastnický  podíl  o  velikosti  id.  1/8  k
pozemkům p. č. 1766/25 o celkové výměře 164 m2, p. č. 3279 o celkové výměře 403 m2 a p. č.
3280 o celkové výměře 1 068 m2, vše v k.ú. Mařatice, od pana Ing. R░░░░ J░░░░  ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  ░░░░ ░░░░  ░ ,  za celkovou kupní cenu 15 000 Kč  s tím, že
správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí město Uherské
Hradiště.

5. Nabytí  a  následné  uzavření  kupní  smlouvy  na  spoluvlastnický  podíl  o  velikosti  id.  2/8  k
pozemkům p. č. 1766/25 o celkové výměře 164 m2, p. č. 3279 o celkové výměře 403 m2 a p. č.
3280 o celkové výměře 1 068 m2, vše v k.ú. Mařatice, od společnosti  ČESKOMORAVSKÁ
POZEMKOVÁ s.  r.  o.,  Pýchavková 268/3,  Pitkovice,  104 00 Praha 10,  IČ  015 07 575,  za
celkovou kupní cenu 30 000 Kč  s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí uhradí město Uherské Hradiště.

6. Nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na pozemky p. č. 814/25 o celkové výměře 55 m2,
p. č. 815/27 o celkové výměře 14 m2, p. č. 816/37 o celkové výměře 1 441 m2, p. č. 868/17 o
celkové výměře 33 m2, p. č. 879/17 o celkové výměře 106 m2, p. č. 814/14 o celkové výměře
43 m2, p. č. 815/16 o celkové výměře 12 m2, p. č. 816/25 o celkové výměře 1 243 m2, p. č.
868/3 o celkové výměře 23 m2 a p. č. 879/3 o celkové výměře 72 m2, vše v k.ú. Míkovice nad
Olšavou,  od  společnosti  VIAGEM  a.s.,  Sokolovská  131/86,  Karlín,  186  00  Praha  8,
IČ 048 17 320, za kupní cenu 150 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí uhradí město Uherské Hradiště.

7. Koncepční materiál  pro majetkoprávní vypořádání historicky užívaných pozemků  nebo částí
pozemků  ve  vlastnictví  města  Uherské  Hradiště  třetími  osobami,  s  názvem  „Pravidla  pro
majetkoprávní vypořádání městských pozemků užívaných bez smluvního vztahu“, dle Přílohy č.
2.

V. Rada města doporučuje zastupitelstvu města neschválit

1. Nabytí  a  následné  uzavření  kupní  smlouvy  na  spoluvlastnický  podíl  o  velikosti  id.  1/8  k
pozemkům p. č. 1766/25 o celkové výměře 164 m2, p. č. 3279 o celkové výměře 403 m2 a p. č.
3280 o celkové výměře 1 068 m2, vše v k.ú. Mařatice, od paní Mgr. S░░░░ J░░░░  ░░░░
░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░  ,  za  kupní  cenu 40 Kč/m2 za pozemek p.  č.
1766/25 a 250 Kč/m2 za pozemky p. č. 3279 a p. č. 3280 s tím, že správní poplatek pro vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí město Uherské Hradiště.

Stránka 14 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

2. Nabytí  a  následné  uzavření  kupní  smlouvy  na  spoluvlastnický  podíl  o  velikosti  id.  1/8  k
pozemkům p. č. 1766/25 o celkové výměře 164 m2, p. č. 3279 o celkové výměře 403 m2 a p. č.
3280 o celkové výměře 1 068 m2, vše v k.ú. Mařatice, od pana Ing. R░░░░ J░░░░  ░░░░
░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░  ,  za  kupní  cenu 40 Kč/m2 za pozemek p.  č.
1766/25 a 250 Kč/m2 za pozemky p. č. 3279 a p. č. 3280 s tím, že správní poplatek pro vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí město Uherské Hradiště.

VI. Rada města doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět

1. Žádosti  pana  RNDr.  Radovana  Kunce,  Na  Zápovědi  436,  686  01  Uherské  Hradiště  (dříve
Mariánské náměstí 127, 686 01 Uherské Hradiště), IČ 675 54 016, ze dne 21.11.2022, včetně
jejího  doplnění  ze  dne  12.12.2022,  o  slevu  na  nájemném  za  užívání  prostor  sloužících
podnikání  o  celkové  výměře 18,56  m2,  umístěných  v  I.  NP budovy  č.  p.  130,  Prostřední,
Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 153 v k.ú. Uherské Hradiště, za období
01.05.2022 – 31.07.2022, v souvislosti s rekonstrukcí ulice Prostřední, Uherské Hradiště, dle
Smlouvy  o  nájmu  nebytových  prostor  ze  dne  31.08.2004,  ve  znění  Dodatku  č.  1  ze  dne
29.06.2009, Dodatku č.  2 ze dne 30.09.2014 a Dodatku č.  3 ze dne 15.12.2014, ve znění
uvedeném v Příloze č. 3.

2. Žádosti společnosti VELTEX JG s.r.o., Salašská 63, 687 06 Velehrad, IČ 262 58 641, ze dne
04.01.2023, o neuplatnění inflačního zvýšení nájemného, které bylo ujednáno ve Smlouvě o
nájmu nebytových prostor ze dne 31.01.2012, ve znění Dodatku č.  1 ze dne 30.09.2014 a
Dodatku  č.  2  ze  dne  15.12.2014,  týkající  se  pronájmu prostor  o  celkové  výměře 148 m2,
umístěných v budově č. p. 130, Prostřední ulice, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku
st. p. č. 153 v k.ú. Uherské Hradiště, ve znění uvedeném v Příloze č. 4.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

96/6/RM/2023 Záměry města I.

I. Rada města schvaluje ke zveřejnění

1. Převod pozemků p. č. 1007/1 o celkové výměře 369 m2 a p. č. 1009/2 o celkové výměře 343
m2, oba v k.ú. Uherské Hradiště, paní Mgr. L░░░░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ .

II. Rada města neschvaluje ke zveřejnění

1. Výpůjčku  části  pozemku  p.  č.  3150/1  o  výměře  cca  280  m2  v  k.ú.  Mařatice  a  souhlas  s
navrhovaným stavebním záměrem umístění montované haly s dřevěnou konstrukcí  na část
pozemku p. č. 3150/1 v k.ú. Mařatice.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

97/6/RM/2023 Neuplatnění plné výše míry inflace za rok 2022

I. Rada města schvaluje
Opatření,  kterým bude v roce 2023,  na základě  ujednání  o inflační  doložce obsažených v platných
nájemních  a  pachtovních  smlouvách,  uplatněno inflační  navýšení  nájemného  nebo  pachtovného  za
užívání  prostor  sloužících  či  nesloužících  podnikání  a  pozemků  v  majetku  a  přímé dispozici  města
Uherské Hradiště o 10 % a neuplatní se v plné výši hodnota průměrné míry inflace vyhlášené ČSÚ za
rok 2022, která činí 15,1 %.  

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

Stránka 15 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

98/6/RM/2023 Veřejnoprávní smlouva s obcí Břestek o přenosu působnosti k projednávání přestupků

I. Rada města schvaluje
Uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471, se
sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, PSČ 686 01 a obcí Břestek, IČ 00290793, se sídlem
Břestek  14,  kterou  bude  přenesena  na  město  Uherské  Hradiště  v  souladu  s  ust.
§ 105 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, dle pozdějších předpisů
veškerá přenesená působnost na úseku přestupků  ve správním obvodu obce svěřená orgánům této
obce, a město Uherské Hradiště tuto přenesenou působnost přijímá.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

99/6/RM/2023 Sazebník úhrad za poskytování informací pro rok 2023

I. Rada města vydává
Sazebník  úhrad  za  poskytování  informací  podle  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném přístupu  k
informacím, v platném znění, účinný od 24.01.2023.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

100/6/RM/2023 Zpráva o peticích a stížnostech za rok 2022

I. Rada města bere na vědomí
Zprávu o peticích a stížnostech za rok 2022.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

101/6/RM/2023 Návrh člena do dozorčí rady a představenstva společnosti Slovácké vodárny a kanalizace,
a.s.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
navrhnout

Mgr. Janu Grygarovou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , společnosti Slovácké
vodárny a kanalizace, a.s. se sídlem Za Olšávkou 290, Sady, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 494 53 866,
jako zástupce města Uherské Hradiště v její dozorčí radě.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
navrhnout

Ing.  Stanislava Blahu,  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ,  společnosti
Slovácké vodárny a kanalizace, a.s. se sídlem Za Olšávkou 290, Sady, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 494
53 866, k opětovnému zvolení do představenstva společnosti Slovácké vodárny a kanalizace, a.s.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

102/6/RM/2023 Návrh člena do dozorčí rady společnosti CTZ s.r.o.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
navrhnout

odvolání Mgr. Radovana Jančáře, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , z
funkce člena a místopředsedy dozorčí rady společnosti CTZ s.r.o. se sídlem Sokolovská 572, Mařatice,
686 01 Uherské Hradiště, IČ 634 72 163.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
navrhnout

Stránka 16 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Jana Zapletala, Ph.D., ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , společnosti CTZ s.r.o.
se sídlem Sokolovská 572, Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště,  IČ  634 72 163 jako zástupce města
Uherské Hradiště v její dozorčí radě a současně jeho zvolení do funkce místopředsedy dozorčí rady.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

103/6/RM/2023 Návrh člena do dozorčí rady společnosti HRATES a.s.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
navrhnout

odvolání Ing. Jaroslava Zatloukala, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ,
z funkce člena dozorčí  rady společnosti  HRATES a.s. se sídlem Průmyslová 1153, 686 01 Uherské
Hradiště, IČ 255 65 516.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
navrhnout

Jiřího Vašicu, DiS., ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ ,  společnosti
HRATES a.s.  se sídlem Průmyslová 1153, 686 01 Uherské Hradiště,  IČ  255 65 516, jako zástupce
města Uherské Hradiště v její dozorčí radě.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

104/6/RM/2023 Návrh zástupců města v dozorčí radě společnosti EDUHA, s.r.o.

I. Rada města v působnosti valné hromady společnosti EDUHA, s.r.o.,

1. odvolává Ing. Stanislava Blahu, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ z
funkce člena  a  předsedy dozorčí  rady  společnosti  EDUHA,  s.r.o.,  IČ  276 80  657,  se  sídlem
Studentské náměstí 1535, 686 01 Uherské Hradiště - Mařatice,

2. odvolává  Ing.  Jaroslava  Zatloukala,  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░
░░░░  ░░░░  ░░  z  funkce člena dozorčí  rady společnosti  EDUHA, s.r.o.,  IČ  276 80 657,  se
sídlem Studentské náměstí 1535, 686 01 Uherské Hradiště - Mařatice,

3. odvolává PhDr. Blanku Rašticovou,░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░  ,  z  funkce  členky  dozorčí  rady  společnosti  EDUHA,  s.r.o.,  IČ  276  80  657,  se  sídlem
Studentské náměstí 1535, 686 01 Uherské Hradiště - Mařatice,

4. volí Pavlínu Jagošovou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ,  do
funkce členky a předsedkyně dozorčí rady společnosti EDUHA, s.r.o., IČ 276 80 657, se sídlem
Studentské náměstí 1535, 686 01 Uherské Hradiště - Mařatice,

5. volí Ing. Blanku Vyoralovou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ ,
do funkce členky dozorčí rady společnosti EDUHA, s.r.o., IČ 276 80 657, se sídlem Studentské
náměstí 1535, 686 01 Uherské Hradiště - Mařatice,

6. volí  Ing.  Marcelu  Čechovou,  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░
░░░░ ░░ , do funkce členky dozorčí rady společnosti EDUHA, s.r.o., IČ 276 80 657, se sídlem
Studentské náměstí 1535, 686 01 Uherské Hradiště - Mařatice.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

105/6/RM/2023 Ukončení funkce a pracovního poměru ředitelky Senior centra UH, p.o.

I. Rada města bere na vědomí
Vzdání se Bc. Jitky Víchové, MBA funkce ředitelky Senior centra UH, p.o., IČ: 708 19 173, se sídlem

Stránka 17 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Kollárova 1243, 686 01  Uherské Hradiště ke dni 30.06.2023.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

106/6/RM/2023 Projekty prevence kriminality města Uherské Hradiště s účastí státního rozpočtu (dotace) pro
rok 2023

I. Rada města schvaluje
Realizaci projektů prevence kriminality města Uherské Hradiště s účastí státního rozpočtu (dotace) pro
rok 2023 s minimální 10% spoluúčastí města na jejich financování:

- Uherské Hradiště - Rozšíření MKDS - 2023,

- Uherské Hradiště - Asistent prevence kriminality - 2023,

- Uherské Hradiště - Forenzní značení jízdních kol syntetickou DNA - 2023.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

107/6/RM/2023 Veřejná zakázka malého rozsahu "Dopravní automobil pro JSDH Uherské Hradiště"

I. Rada města schvaluje

1. Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku "Dopravní automobil pro JSDH Uherské
Hradiště" provedené dle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek.

Vybraný  účastník:  Autospol  Uherské  Hradiště  s.r.o.,  Za  Olšávkou  365,  686  01  Uherské
Hradiště-Sady, IČ: 29285551 s nabídkovou cenou 1 032 722,50 Kč bez DPH, 1 249 655,00 Kč
s DPH.

2. Uzavření  kupní  smlouvy  s  vybraným  účastníkem:  Autospol  Uherské  Hradiště  s.r.o.,  Za
Olšávkou 365, 686 01 Uherské Hradiště-Sady, IČ: 29285551 dle návrhu v příloze.

II. Rada města svěřuje
Starostovi města rozhodování o uzavření dodatků ke smlouvě s vybraným účastníkem veřejné zakázky
malého rozsahu na dodávku "Dopravní automobil pro JSDH Uherské Hradiště" podle bodu 1.2.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

108/6/RM/2023 Žádost o připojení se k mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet"

I. Rada města vyhovuje
Žádosti společnosti Lungta o vyvěšení tibetské vlajky na budově Městského úřadu Uherské Hradiště dne
10. března 2023, jako symbol podpory mezinárodní kampaně "Vlajka pro Tibet".

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

109/6/RM/2023 Kontrola plnění usnesení RM a ZM

I. Rada města schvaluje
Kontrolu plnění usnesení Rady města Uherské Hradiště k 31.12.2022.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Kontrolu plnění usnesení Zastupitelstva města Uherské Hradiště k 31.12.2022.

Stránka 18 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

110/6/RM/2023 Příprava 3. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště

I. Rada města stanovuje
3. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště na 6. února 2023 v 15:00 hodin do velkého sálu
Reduty.

II. Rada města navrhuje
předběžný program 3. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště:

1. Zahájení a schválení programu
2. Složení návrhové a volební komise
3. Rozpočtová opatření č. 01/2023 a 02/2023
4. Rozhodnutí o žádostech v úvěrovém programu Podpora rozvoje bydlení města
5. Fond obnovy historické architektury
6. Dotační program „Podpora rozvoje sportu v 1. pololetí 2023“
7. Vyhlášení dotačních programů na 2. pololetí 2023
8. Návrh člena do dozorčí rady a představenstva společnosti Slovácké vodárny a kanalizace, a. s.
9. Návrh člena do dozorčí rady společnosti CTZ s.r.o.

10. Návrh člena do dozorčí rady společnosti HRATES a.s.
11. Smlouva se Zlínským krajem k pokrytí protarifovací ztráty z uznávání vybraných jízdních dokladů

MHD v příměstské dopravě
12. Zastupování města při výkonu práv a povinností člena spolku Partnerství pro městskou mobilitu,

z.s.
13. Záměry města
14. Volba předsedy a členů kontrolního výboru zastupitelstva města
15. Kontrola plnění usnesení
16. Zpráva o činnosti výborů zastupitelstva města za 2. pololetí 2022
17. Zpráva o činnosti rady města
18. Dotazy, připomínky a podněty
19. Závěr

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

Ing. Stanislav Blaha v. r.
starosta města

Ing. Marcela Čechová v. r.
místostarostka města

Stránka 19 z 19




